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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

 Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

 Обуката ќе се фокусира на концептот на одговорност за навреда и 
клевета преку поширок осврт на слободата на изразување во светлото на 
член 10 од Европската Конвенција за човекови права (ЕКЧП) и 
стандардите кои Европскиот суд за човекови права ги применува кога 
врши оцена на основите за интервенирање во правото на слобода на 
изразување. Целта на обуката е да се акцентира разликата помеѓу 
клеветата и навредата според домашната правна регулатива и примената 
на критериумите за балансирање помеѓу правото на приватност и правото 
на слобода на изразување. Низ практични примери ќе биде анализирана 
референтна судска пракса на македонските судови и ќе се разгледа 
прашањето околу различните видови на изразување и јуриспруденцијата 
на ЕСЧП поврзана со слободата на изразување кај определени категории 
на изразување, како што се сериозната критика, сатирата, политичкото и 
новинарското изразување, со посебен осврт на т.н. chilling effect кој 
произлегува од несразмерно санкционирање на прекршувањата на 
правото на слобода на изразување.  
 

МАТЕРИЈАЛИ  

Презентации од излагачите 
*Сите материјали поврзани со обуката можете да ги превземете на 
следниот линк: http://www.jpacademy.gov.mk 
 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОНЛАЈН ОБУКАТА 

Веб платформа на Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
https://elearning.jpacademy.gov.mk/login/index.php 
 
 
 

http://www.jpacademy.gov.mk/novosti/9941
https://elearning.jpacademy.gov.mk/login/index.php
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ЛИНК ЗА СЛЕДЕЊЕ НА ОБУКАТА  

https://elearning.jpacademy.gov.mk/course/view.php?id=390 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

г-а Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел 
Шатев - Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 

 

ИЗЛАГАЧИ 

г-а Кети Германова, судија во Основен граѓански суд Скопје и 

 м-р Александар Шопов, судија во Основен суд Велес 

 

П Р О Г Р А М А 

 
14 април  2021 година (среда) 
 
 
11:00-12:30           „Навреда и клевета наспроти слободата на изразување“ 

 Прашања и дискусија 
                  

судија Кети Германова,  
Основен граѓански суд Скопје 

12:30-13.00      Пауза       
 
13:00-14:30    „Правото на слобода на изразување низ домашната судска 

пракса и судската пракса на ЕСЧП“ 
 Прашања и дискусија 

 
судија м-р. Александар Шопов,  

Основен суд Велес 

 

14:30-14:35      Пополнување на прашалник за оценка на советувањетo 

https://elearning.jpacademy.gov.mk/course/view.php?id=390
mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk

